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jednostek i inst>'tucji wojskowych. 

w nawiązaniu do pisma nr WZF.505.1.2016.TO z dnia 30 sierpnia 2016 r. pragnę wyrazić 

podziękowanie za zwrócenie uwagi na sprawę podawania w rozkazach dziennych dowódców 

jednostek wojskowych nazw podmiotów leczniczych wystawiających żołnierzowi zawodowemu 

(czy też pracownikowi wojska) zaświadczenie lekarskie o czasowej niezdolności do pracy. 

Departament Kadr MON podziela uwagi zawarte w W A \ . piśmie, dotyczące ograniczenia 

dostępu do wiedzy na temat podmiotu leczniczego wystawiającego zaświadczenie lekarskie 

o czasowej niezdolności do pracy - a więc również informacji pozwalających pośrednio na 

zidentyfikowanie schorzenia bądź grupy schorzeń na które żołnierz jest leczony - do osób 

przetwarzających laką dokumentację dla celów kadrowych. 

Zauważenia jednakże wymaga, że Departament Kadr MON w informacji - rozesłanej 

w piśmie nr DKyill/6186/14 z dnia 20.05.2014 r. - wskazał, iż w razie wystawienia zaświadczenia 

lekarskiego, w rozkazie dziennym dowódcy jednostki wojskowej należy ująć datę jego 

wystawienia, serię i numer. W przypadku zaświadczenia lekarskiego nie wskazano zatem - wbrew 

sugestiom zawartym w piśmie nr WZF.505.1.2016.TO - że nazwa podmiotu leczniczego powinna 

zostać ujęta w rozkazie dziennym. 

Wskazano natomiast, że nazwę podmiotu leczniczego należy ująć w rozkazie w przypadku: 

wystawienia zaświadczenia lekarskiego na zwykłym druku (dot. to np. zwolnienia w związku 

z koniecznością opieki nad chor\m członkiem rodziny) oraz zaświadczenia jednostki 

organizacyjnej publicznej służby krwi (w przypadku honorowego krwiodawstwa). 



Podawanie w rozkazach dziennych dowódców jednostek wojskowych podmiotu leczniczego 

- w przypadku wystawienia zaświadczenia lekarskiego - wynika zatem z przyjętej przez tych 

dowódców praktyki. 

Dostrzegając wagę zagadnienia. Departament Kadr MON - w najbliższym czasie - zwróci 

uwagę dowódców (szefów) jednostek i instytucji wojskowych na konieczność ograniczenia zakresu 

podawan\ ch w rozkazach dziennych informacji o stanie zdrowia żołnierzy i pracowników wojska. 
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